
Martin 

Viele Grüße, 

Angesichts der Thematik bitte ich zuständigkeitshalber um Übernahme durch VII B5. 

T. für die Vorbereitung ist Mo., 4.11. DS. Bei St K 

1). 

(s. u.a. den Link: https://boerse.ard.de/aktien/neuer-ft-bericht-drueckt-wirecard100.html und beil. Bericht von WA 

Sonderprüfung der BaFin wegen der bekannten Vorwürfe im Hinblick auf eine mögliche Marktmanipulation gehen 

Anforderung ist nicht bekannt Lt. Herrn Funke soll es dabei ausschließlich um die Ermittlungen und die 

Braun, CEO des Zahlungsdienstleisters Wirecard AG am kommenden Dienstag erstellt werden soll. Eine schriftliche 

Herr Wolpers hat Hr. Conert mündlich mitgeteilt, dass eine Vorbereitung für ein Gespräch von St K mit Herrn Markus 

lieber Hartmut, 

Lieber Herr Franke, 

Mo., 4.11., DS 

Betreff: Vorbereitung St K für Gespräch mit Markus Braun, CEO Wirecard AG zu Marktmanipulationsvorwürfen // T.: 

<Reinhard.Wolpers@bmf.bund.de>; Dietze, Doris (VII A 3) <Doris.Dietze@bmf.bund.de> 

Cc: Conert, Jens (VII C 3) <Jens.Conert@bmf.bund.de>; Wolpers, Reinhard (VII C) 

An: Franke, Udo (VII B 5) <Udo.Franke@bmf.bund.de>; Krüger, Hartmut (VII B 5) <Hartmut.Krueger@bmf.bund.de> 

Gesendet: Donnerstag, 31. Oktober 2019 14:09 

Von: Foelsch, Martin (VII C 3) <Martin.Foelsch@bmf.bund.de> 

rsprüngliche Nachrich‘ 

VII B 5 - WK 6000/06/0006 - (Insider- und Kursmanipulation) VII B 5 - WK 6000/20/10002 - (Wirecard) 

zS5A 

Marktmanipulationsvorwürfen // T.: Mo., 4.11., DS 

Betreff: WG: Vorbereitung St K für Gespräch mit Markus Braun, CEO Wirecard AG zu 
Ce: Cless Dr., Micha (VII B 5); Trapp, Anke (VII B 5) 
An: VII B 5 -BSB 

Gesendet: Mittwoch, 15. Juli 2020 19:09 
Von: Franke, Udo (VII B 5) 

König, Astrid (V/VB5) 



Internet: www.bundesfinanzministerium.de 

E-Mail: hartmut.krueger@bmf.bund.de 

Fax: 030 18682-4829 

Telefon: 030 18682-2843 

Wilhelmstraße 97, 10117 Berlin 

Bundesministerium der Finanzen 

Referat Börsen- und Wertpapierwesen 

Hartmut Krüger 

Hartmut 

Viele Grüße 

Für die kurze Fristsetzung bitte ich um Verständnis. 

Sonderprüfung der BaFin hierzu. Eine stichpunktartige Darstellung ist völlig ausreichend. 

Sachstand zum Thema Kurs- und Marktmanipulationen bei Wirecard, insb. zu den Ermittlungen und der 

zur für eine Gesprächsvorbereitung benötigen wir sehr kurzfristig, bis morgen, 1.11., 14 Uhr einen aktuellen 

Liebe Birgit, 

Priorität: Hoch 

Betreff: Eilt sehr: Frist 1.11., 14 Uhr: Aktueller Sachstand Wirecard 

<Juergen.Roedding@bmf.bund.de> 

<Michael.Weisenfels@bafin.de>; Franke, Udo (VII B 5) <Udo.Franke@bmf.bund.de>; Rödding, Jürgen (VII B5) 

<Hannelore.Lausch@bafin.de>; Neusüß, Martin <Martin.Neusuess@bafin.de>; Weisenfels, Michael 

Cc: 'vorzimmerwa@bafin.de' <vorzimmerwa@bafin.de>; Hannelore Lausch (Hannelore.Lausch@bafin.de) 

An: 'birgit.ortkemper@bafin.de' <birgit.ortkemper@bafin.de> 

Gesendet: Donnerstag, 31. Oktober 2019 17:08 

Von: Krüger, Hartmut (VII B 5) <Hartmut.Krueger@bmf.bund.de> 

UF 

Gruß 

VII B 5 - WK 6000/06/0006 - (Insider- und Kursmanipulation) VII B 5 - WK 6000/20/10002 - (Wirecard) 

zSA 

Priorität: Hoch 

Betreff: WG: Eilt sehr: Frist 1.11., 14 Uhr: Aktueller Sachstand Wirecard 
Ce: Cless Dr., Micha (VII B 5); Trapp, Anke (VII B 5) 

An: VII B5 - BSB 

Gesendet: Mittwoch, 15. Juli 2020 19:10 
Von: Franke, Udo (VII B 5) 

önig, Astrid (V /V B5) 


